
Администрация Углеродовского городского  поселения 





Бюджет на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов содержит 

приоритетные пути реализации бюджетной политики: 

повышения бюджетной обеспеченности, 
мобилизации дополнительных источников 
доходов 

обеспечения сбалансированности 

своевременного исполнения расходных 
обязательств, недопущения возникновения 
просроченной кредиторской задолженности 

повышения качества управления 
муниципальными финансами и 
эффективности бюджетных расходов 



Прогноз основных характеристик бюджета на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов:  

Показатель 2016 год Решение Собрания депутатов Углеродовского городского поселения от 

 28.12.2016 № 14 

Решение Собрания 

депутатов Углеродовского 

городского поселения от 

29.12.2015 № 107 

(первоначально 

утвержденный) 

2017 Темп  

роста к 

2016, (%) 

2018 Темп роста 

к 2017, (%) 
2019 Темп роста 

к 2018, (%) 

I. Доходы, всего 7696,1 7304,7 94,9 7061,7 96,7 6802,9 96,3 

из них:               

налоговые и неналоговые 

доходы 

2831,5 3521,7 80,4 3151,5 89,5 2802,6 88,9 

              

безвозмездные поступления  4864,6 3783,0 77,8 3910,2 96,7 4000,3 97,7 

II. Расходы, всего 7696,1 6761,3 87,9 7061,7 95,7 6802,9 96,3 

III. Дефицит  

(-), профицит (+), 
- 543,4 - - - - - 

в % к объему собственных 

доходов - - - - - - - 

VI. Источники 

финансирования дефицита - -543,4 

  

- - 

  

- - 

  

- 



7304,7 6761,3 



 

Доходы  

7061,7 

Расходы 

7061,7 

Доходы  

6802,9 

Расходы 

6802,9 



2015 год  
2016 год 

2017 год 
2018 год 

2019 год 

12911.2 

20869.9 

7304.7 
7061.7 

6802.9 

доходы бюджета всего 





 

Факт 2015 года 
План 2016 года 

План 2017 года 
План 2018 года 

План 2019 года 

275.4 

509.3 
499.0 

313.9 
313.9 

тыс. рублей 



14,2 % 
0,4 % 

61,2 % 

0,2 % 

7,3 % 

тыс. рублей 

налог на доходы физических лиц -

499 

налоги на совокупный доход 1.3 

налоги на имущество -2156.7 

государственная пошлина -7.9 

неналоговые доходы - 255.9 



 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
 

тыс. рублей 

 

Наименование 2016 год  

(первоначально 

утвержденный) 

2017 год 

(утвержденный 

бюджет) 

2018 год 

(утвержденный 

бюджет) 

 

2019 год 

(утвержденный 

бюджет) 

 

 

Безвозмездные поступления, всего 
4864,6 3783, 3910,2 4000,3 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
4650,3 3458,1 3577,8 3660,0 

Субвенции бюджетам поселений на  

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

174,8 173,3 173,3 173,3 

Субвенции бюджетам  поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
0,2 0,2 0,2 0,2 

Иные межбюджетные трансферты 
39,3 151,4 158,9 166,8 



3836.5 

173.3 

113.5 

704.6 

310.2 

20.0 

1571.7 0.0 30.7 0.8 

тыс. рублей 

Общегосударственные вопросы 

Национальная оборона 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 
Национальная экономика 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

Физическая культура и спорт 

Культура, кинематография 

Образование 

Социальная политика 

Обслуживание государственного 

и муниципального долга 



РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ 

Расходы по разделам 

бюджетной 

классификации 

2016 год     2017 год 
Изменение к  

предыдущему 

году, % 

 

 

2018 год 

 
Изменение к  

предыдущему 

году, % 

 

2019 год 

Изменение к  

предыдущему 

году, % (первоначально 

утвержденный) 

Утвержден

ный 

бюджет 

Утвержде

нный 

бюджет 

 

Утвержде

нный 

бюджет 

 

Расходы всего 7696,1 7661,3 99,5 7061,7 92,2 6802,9 96,3 

в том числе:           

Общегосударственные 

вопросы 
4118,3 3836,5 93,1 3663,0 95,5 3477,2 94,9 

Национальная оборона 174,8 173,3 100,0 173,3 100,0 173,3 100,0 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

110,6 113,5 97,4 113,5 100,0 116,2 102,4 

Национальная экономика 674,4 704,6 95,7 703,3 99,8 779,7 110,9 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
1004,5 310,2 30,9 786,2 39,5 634,1 124,0 

Образование - - - - - - - 

Культура, кинематография 1571,7 1571,7 100,0 1571,7 100,0 1571,7 100,0 

Социальная политика 21,8 30,7 71,0 30,7 100,0 30,7 100,0 

Физическая культура и 

спорт 
20,0 20,0 100,0 20,0 100,0 20,0 100,0 

Обслуживание 

муниципального долга 
0,8 100 - - - - 



Приоритизация 
расходов бюджета 

поселения 

инвестиции в 
человеческий 

капитал 

предоставление 
качественных и 
конкурентных 

муниципальных услуг на 
основе целей и задач, 

определенных указами 
Президента Российской 

Федерации 



Расходы бюджета поселения,  

формируемые в рамках муниципальных программ Углеродовского 

городского поселения, и непрограммные расходы  

- непрограммные расходы бюджета Углеродовского городского поселения 

       2017 год 2016 год      2018 год                           2019 год 

7696.1 

6761.3 7061.7 6802.9 

596.5 
207.2 431.5 248.5 

- расходы бюджета поселения, формируемые в рамках муниципальных 

программ Углеродовского городского поселения 

  



РАСХОДЫ НА СОЦИАЛЬНУЮ ПОЛИТИКУ 

2016 год 

2017 год 

2018 год 

2019 год 

21.8 

30.7 

30.7 

30.7 

тыс.рублей 



 

РАСХОДЫ НА КУЛЬТУРУ 

                                                                         

2239.7 

1571.7 

1571.7 
1571.7 

1571.7 

факт 2015 год 

план 2016 год 

план 2017 год 

план 2018 год 

план 2019 год 



РАСХОДЫ НА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

2015 год 

факт 

2016 год 

план 

2017 год 

план 

2018 год 

план 

2019 год 

план 

3520.4 

1004.5 

310.2 
786.2 634.1 

тыс. рублей 



ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

2015 год 

факт 2016 год 

план 2017 год 

план 2018 год 

план 2019 год 

план 

572,6 674,4 704,6  703.3  779.7 

тыс. рублей 



ПРОГРАММНАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ  
 

                                                                                                                                                                       ТЫС. РУБЛЕЙ 

 
Наименование муниципальной программы  

Углеродовского городского поселения 

2016 год 

(первоначально 

утвержденный) 

2017 год 

(утвержденный 

бюджет) 

2018 год 

(утвержденный 

бюджет) 

2019 год 

(утвержденный 

бюджет) 

1 2 3 4 5 
Всего 6337,9 5695,6 5769,2 5692,7 

1. Развитие культуры 1571,7 1571,7 1571,7 1571,7 

2. Муниципальная политика 78,8 87,7 87,7 87,7 

3. Развитие физической культуры и спорта 20,0 20,0 20,0 20,0 

4. Развитие транспортной системы 674,4 704,6 703,3 779,7 

5. Благоустройство территории и жилищно-

коммунальное хозяйство 
842,0 192,0 488,9 479,1 

6. Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах 

110,6 113,5 113,5 116,2 

7. Управление муниципальными финансами 3040,4 3006,1 2784,1 2638,3 



ПРОЕКТ 

 БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА  

УГЛЕРОДОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 НА ПЕРИОД 2017-2022 ГОДОВ 

ОСНОВА ДЛЯ ПОДГОТОВКИ: 

 

- Федеральный закон от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом 

планировании в Российской Федерации»; 

- Бюджетный кодекс РФ дополнен статьей 1701 «Долгосрочное бюджетное 

планирование», с требованием формирования бюджетного прогноза субъекта РФ 

на долгосрочный период; 

- Областной закон от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в 

Ростовской области» дополнен статьей 19.1 «Долгосрочное бюджетное 

планирование»; 

- Постановление Администрации Углеродовского городского поселения 

поселения от 28.01.2016 № 13 «Правила разработки и утверждения бюджетного 

прогноза Углеродовского городского поселения на долгосрочный период». 

 


